Impressum

Kontakt: Sternschnuppe für Mensch und Tier, Furglerstrasse 10, 9000 St. Gallen

Haftung

Sternschnuppe für Mensch und Tier übernimmt keinerlei Gewähr für die Aktualität, Korrektheit, Vollständigkeit oder Qualität der bereitgestellten Informationen. Haftungsansprüche gegen die Sternschnuppe für Mensch und Tier, welche sich auf Schäden materieller oder ideeller Art beziehen, die durch die Nutzung oder Nichtnutzung der dargebotenen Informationen bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen verursacht wurden, sind grundsätzlich ausgeschlossen. Eine Haftung der Geschäftsführer von Sternschnuppe für Mensch und Tier ist ausdrücklich ausgeschlossen. Alle Angebote sind unverbindlich. Sternschnuppe für Mensch und Tier behält sich ausdrücklich vor, jederzeit Inhalte ohne Ankündigung ganz oder teilweise zu ändern, zu löschen oder zeitweise nicht zu veröffentlichen.

Copyright und Nutzungsbedingungen

Sämtliche Texte, Bilder, Grafiken und Video- und Sounddateien auf dieser Website unterliegen dem Schutz des Urheberrechts und anderen Schutzgesetzen. Sie dürfen weder für gewerbliche oder kommerzielle Zwecke noch zur Weitergabe kopiert, verändert und auch nicht auf anderen Webseiten verwendet werden.

Verweise und Links

Sternschnuppe für Mensch und Tier erklärt hiermit ausdrücklich, dass zum Zeitpunkt der Linksetzung die entsprechenden verlinkten Seiten frei von illegalen Inhalten waren. Verweise und Links auf Webseiten Dritter liegen ausserhalb des Verantwortungsbereichs von Sternschnuppe für Mensch und Tier. Die aktuelle und zukünftige Gestaltung sowie Inhalte oder Urheberschaft der verknüpften Seiten liegen ausserhalb des Einflusses von Sternschnuppe für Mensch und Tier. Deshalb distanziert sie sich hiermit ausdrücklich von allen Inhalten aller verknüpften Seiten, die nach der Linksetzung verändert wurden. Dies gilt für alle gesetzten Links und Verweise. Für illegale, fehlerhafte oder unvollständige Inhalte und insbesondere für Schäden, die aus der Nutzung oder Nichtnutzung solcherart dargebotener Informationen entstehen, haftet allein der Anbieter der Seite, auf welche verwiesen wurde.

Datenschutzerklärung

Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten

Bei einem Besuch dieser Website erheben wir keine personenbezogenen Daten von Ihnen. Personenbezogene Daten werden nur erhoben, wenn Sie uns diese selbst über unser Kontakt- oder Anmeldeformular mitteilen. Diese Daten werden ausschliesslich zur Beantwortung Ihres Anliegens genutzt.

Verwendung von eigenen Cookies

Beim Aufruf bestimmter Seiten wird ein so genanntes «Session-Cookie» gesetzt. Hierbei handelt es sich um eine kleine Textdatei, die nach Ende der Browser-Sitzung automatisch wieder von Ihrem Computer gelöscht wird. Diese Datei dient ausschliesslich dazu, bestimmte Applikationen nutzen zu können. Sie können bei den meisten Webbrowsern die Einstellungen so ändern, dass Ihr Browser neue Cookies nicht akzeptiert oder Sie können erhaltenen Cookies löschen lassen. Wie dies konkret für Ihren Browser funktioniert, kann in der Regel über dessen Hilfe-Funktion in Erfahrung gebracht werden.

Server-Log-Dateien

Wie bei jeder Verbindung mit einem Webserver protokolliert und speichert der Server des Webhosting-Anbieters bestimmte technische Daten. Zu diesen Daten gehören die IP-Adresse und das Betriebssystem Ihres Geräts, die Daten, die Zugriffszeit, die Art des Browsers sowie die Browser-Anfrage inklusive der Herkunft der Anfrage (Referrer). Dies ist aus technischen Gründen erforderlich, um Ihnen unsere Website zur Verfügung zu stellen. Soweit wir dabei personenbezogene Daten verarbeiten, tun wir dies aufgrund unseres Interesses, Ihnen die bestmögliche Nutzererfahrung zu bieten und die Sicherheit und Stabilität unserer Systeme zu gewährleisten.

Newsletter

Wenn Sie sich bei Aktiv für das Tier GmbH für den Newsletter von Sternschnuppe für Mensch und Tier mit Ihrer E-Mail-Adresse angemeldet haben, erhalten wir diese, speichern und nutzen sie für die Übersendung des Newsletters mit Informationen und Werbung über uns, bis Sie sich von unserem Newsletter abgemeldet haben.

Für den Newsletter-Service wird der Newsletter-Dienst Newstroll benutzt. Wenn Sie Ihre E-Mail-Adresse für den Erhalt des Newsletters eintragen, wird diese bei Newstroll für den Zweck gespeichert, dem Inhaber den Newsletter zuzusenden. Sie können sich jederzeit vom Newsletterempfang abmelden. Es erfolgt keine Weitergabe Ihrer E-Mail-Adresse an Dritte.

Sie können sich jederzeit von unserem Newsletter abmelden. In jeder E-Mail mit unserem Newsletter ist ein Abmeldelink enthalten. Sie können auch jederzeit Ihre Einwilligung in die Nutzung ihrer E-Mail-Adresse für die Zukunft uns gegenüber widerrufen. Nutzen Sie hierzu bitte die unten angegeben Kontaktmöglichkeiten.

Webshop

Die von Ihnen bereit gestellten Daten sind zur Vertragserfüllung bzw. zur Durchführung vorvertraglicher Massnahmen erforderlich. Ohne diese Daten können wir den Vertrag mit Ihnen nicht abschliessen. Eine Datenübermittlung an Dritte erfolgt nicht.

Im Falle eines Vertragsabschlusses werden sämtliche Daten aus dem Vertragsverhältnis bis zum Ablauf der steuerrechtlichen Aufbewahrungsfrist (10 Jahre) gespeichert. Die Daten Name, Anschrift,

gekaufte Waren und Kaufdatum werden darüber hinaus gehend bis zum Ablauf der Produkthaftung (10 Jahre) gespeichert.

Ihre Rechte

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit, Widerruf und Widerspruch zu.

Sie erreichen uns unter folgenden Kontaktdaten:

Sternschnuppe für Mensch und Tier, Furglerstrasse 10, 9000 St. Gallen Tel. +41 79 312 84 66

info@sternschnuppe-mensch-und-tier.ch www.sternschnuppe-tier.org